
<ф>> 

Губернатор Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 апреля 2016 г. № 33-пг 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в Положение о Высшем совете при губернаторе 

Ненецкого автономного округа 

В целях совершенствования деятельности Высшего совета при 
губернаторе Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о Высшем совете при губернаторе Ненецкого 
автономного округа, утвержденное постановлением губернатора Ненецкого 
автономного округа от 01 декабря 2014 года № 74-пг (далее - Высший совет), 
следующие изменения: 

1) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Членами Высшего совета являются по должности первый 

заместитель губернатора Ненецкого автономного округа, первый заместитель 
губернатора - руководитель Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа, заместитель губернатора по взаимодействию с 
федеральными органами государственной власти, заместители губернатора -
руководители исполнительных органов государственной власти Ненецкого 
автономного округа, а также председатель Собрания депутатов Ненецкого 
автономного округа, заместитель председателя Собрания депутатов 
Ненецкого автономного округа (по согласованию с Собранием депутатов 
Ненецкого автономного округа), высшие должностные лица муниципальных 
образований Ненецкого автономного округа (по согласованию с указанными 
лицами).»; 

2) в пункте 10 слова «и президиума Высшего совета» исключить; 
3) пункт 13 изложить в следующей редакции: 
«13. Председатель Высшего совета: 

определяет место и время проведения заседаний Высшего совета; 
председательствует на заседаниях Высшего совета; 
утверждает план работы Высшего совета и повестку дня его 

очередного заседания; 



дает поручения членам Высшего совета и секретарю Высшего 
совета.»; 

4) пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. В отсутствие председателя Высшего совета заседание Высшего 

совета ведет один из членов Высшего совета, назначаемый председателем 
Высшего совета.»; 

5) в пункте 17 слова «в президиум Высшего совета» исключить; 
6) пункт 18 изложить в следующей редакции: 
«18. Высший совет может создавать постоянные и временные комиссии 

и рабочие группы для подготовки материалов по вопросам, которые 
предполагается рассмотреть на заседании Высшего совета, привлекать в 
установленном порядке для осуществления отдельных работ ученых и 
специалистов, в том числе на договорной основе.»; 

7) пункт 20 изложить в следующей редакции: 
«20. Заседания Высшего совета проводятся не менее двух раз в год. 

По решению председателя Высшего совета могут проводиться внеочередные 
заседания Высшего совета. 

Заседание Высшего совета является правомочным, если на нем 
присутствует более половины от общего числа членов Высшего совета.»; 

8) пункты 9, 11, 12, признать утратившими силу. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Первый замест: 
Ненецкого авт 

ОКП о 

ч щ 

С.А. Ружников 


